
ВИДАННЯ УРЯДОМ КОМУНІКАТ КАЖЕ, ШО В 1925 РОЦІ 
АРЕШТОВАНО АНГЛІЙСЬКОГО ШПИГУНА, ЯКИП БУВ 
ВИСЛАННЯ ДО С.Р.СР. в терористичній місп і мав; 
ОСОБИСТІ ІНСТРУКЦІЇ від ЧОРЧИЛА. — РОСІЙСЬКІ 
БІЛОГВАРДІЙЦІ, ШО ПЛАНУВАЛИ ВИСАДИТИ КРЕМЛЬ, 
БУЛИ В КОНТАКТІ З УРЯДНИКАМИ БРИТІИСЬКОІ МІ
СТ В МОСКВІ. — ТЕРОРИСТИ РОБИЛИ СПРОБИ УБИТИ 
ВИЗНАЧНИХ РАДЯНСЬКИХ ДІЯЧІВ.

КООПЕРАТИВИ В АНГЛІЇ УТВОРИЛИ 
СОЮЗ З ПАРТІЄЮ ПРАЦІ

ПРИЙШЛИ ДО ПОРОЗУМІН
НЯ В СПРАВІ ПЛАТНІ.

ПРОТИ УБИВСТВА ПОСЛА. МОНТРЕАЛ, 8. червня. — На 
конференції між представника
ми робітників і компанійними 
урядниками прийшло сьогодня 
до полагодження спору ізза 
платні між Сіпіаром а 10,000 
вантажників і чекерів. Плано
ваного страйку не буде і робіт
ники дістануть підвишку, але 
не таку, якої вони домагалися.

На підставі заключеної уго
ди робітники дістануть З1/.- цен
та підвишки(на годину, а вони 
домагалися при кінці 4 центи. 
Компанія запропонувала зразу 
21/. цента підвишки, що вже 
увійшло в життя, а тепер зго
дилися додати ще цента.

Перед польською амбасадою в Москві відбуласе велика проти- 
польська демонстрація на знак протесту.

Бритійський кооперативний рух, що нараховує пять міліонів 
членів, у всіх політичних справах буде йти з 

робітничою партією.в березні цього року, був у 
безпосередньому контакті з у-
рядником бритійської місії у полудня до пізного вечера в 
Москві

В комунікаті говориться та- польської амбасади. були пере
повнені народом, який вийшов 
на велику протипольську де
монстрацію, щоб запротестува
ти проти вбивства у Варшаві 
П. Воейкова, радянського мі
ністра до Польщі. Червона ар
мія стояла на варті і недопуска- 
ла демонстрантів до будинку 
амбасади.

Депеші з Варшави кажуть, 
що польська влада робить все 
можливе, щоб довідатися, чи 
убивство радянського міністра 
Воейкова було частиною ро
сійської монархістичної змови, 
чи убійник ділав на власну ру
ку. Поліція перешукала монар- 
хістичні кольонії й арештувала 
5 осіб у Варшаві і 29 у Вильні.

Між арештованими е кілька 
добре знаних російських мо
нархістів, а саме: М. Кільніч,

Ра-МОСКВА. 9. червня, 
дянський уряд видав сьогодня 
офіціяльний комунікат, в яко
му обвинувачує Велику Брита-

директор телеграфічної агенції 
"Руспрес"; генерал Максімов- 
ський і М. Ґорлов, голова ро
сійського добродійного това
риства, який е особистим пред
ставником бувшого великого 
князя Николая Николаєвича.

МОСКВА, 9. червня. — Від
ЛОНДОН, Бри- ми резолюціями, ухваленими 

на конгресі, якщо цього зажа
дає на письмі найменше десять 
кооперативних товариств про- 

та- тягом 21 днів.

червня, 
тійський кооперативнийсереду вулиці, що ведуть до рух,
що нараховує пять міліонів 
членів, одобрив політичний 
союз з Партією Праці. Про 
кий союз говорено вже від я- 
когось часу, але дотепер ко
оперативи завжди були не.за-

нію, шо вона веде терористи
чну війну проти Радянського 
Союза. В документі є зроблені 
такс* обвинувачення проти 
Франції.

Урядовий комунікат згадує 
англійського

кож про ріжні вогні в Радян
ському Союзі, які були ділом 
чужинецьких бизнесових аген
тів Великої Британії.

Згадуючи про вбивство П. 
Воейкова у Варшаві, комунікат

У пропонованому референ
думі мала бути включена резо
люція, що одобрювала політи
чний союз з Партією Праці.

ЛОНДОН. 8. червня, 
ред членів Партії Праці панує 
велика радість з приводу того, 
що вони вспіли прийти до по
розуміння з кооперативними 
товариствами в справі політич
ного союза, який

МОСЦІЦЬКИЙ ВИСЛАВ ДЕ
ПЕШУ ДО КАЛІНІНА.

ВАРШАВА, 8. червня. — Пре
зидент Мосціцький вислав те
леграму до М. Калініна, прези
дента Радянського Союза, в я- 
кій висловлює найщирішу кон- 
долєнцію з приводу вбивства 
Воейкова у Варшаві.

Польський міністер закор
донних справ Залєський ви
слав подібну депешу до радян
ського міністерства закордон
них справ.

М. І'лянов, радник радян
ської лєгації у Варшаві, зістав 
назначений тимчасово пред
ставником на місце Воейкова.

лежні в політичних справах.
Кооперативний конгрес о- 

повістив.

про
якого арештовано в літі 1925 
року на фінляндському кордо
ні. Він уходив за купця, а на 
ділі був капітаном бритій
ської воздушної сили і нази
вався Сидні Джордж Рилі. Він 
признався, шо був висланий до 
Радянського Союза в терори
стичній місії і шо Винстон Чор- 
чил, бритійський міністер фі
нансів, особисто давав йому ін
струкції.

Радянський уряд каже, що

шпигуна.
Се-каже:

‘•Бритіїіська рука, яка, хоч 
стояла з боку, керувала вистрі- 
лами польського підданого, є 
тут ясно викрита”.
^ Заява каже, що вбивство 
Воейкова є лише одним звеном 
у цілому ланцюху подій, які, 
взяті разом, означають велику 
небезпеку для справи мира.

“Ця небезпека стає щораз 
більше дійсною ломимо най
більших старань уряду Союза 
Радянських Соціалістичних Ре
спублік вдержати мир", каже 
комунікат, “і радянський уряд 
уважає конечним в теперішній 
час оголосити публично серію 
фактів, що достаточно харак
теризують працю бритійсько- 
го уряду і підвладних йому ор
ганів у Радянському Союзі".

Комунікат далі наводить ді
яльність Великої Британії про
ти інтересів Радянського Сою
за. Між иншим він каже, що

що підчас голосу
вання 1,960 голосів було за 
союзом, а 1,843 проти. 

Рішенням

АНГЛІЯ НЕВДОВОЛЕНА З 
ВІДПОВІЛИ ЄГИПТУ.

ЛОНДОН, 8. червня. — Від
повідь Єгипту на недавну про- 
тестаційну ноту Великої Бри
танії, якій супроводжало ви
слання трох бритійських воєн
них кораблів на єгипетські во
ди, є нендоволяюча для бри- 
тійського уряду.

Нота з Лондону була висла
на після погроз військової ко
місії єгипетського парламенту 
позбавити Велику Британію 
певної контролі над єгипет
ською армією. В ній бритій
ський уряд підтвердив свій на
мір задержати бритійську руку 
на єгипетській армії, що є по
трібне для вдержання відкри
того морського шляху до бри
тійської імперії в Азії.

Хоч нота єгипетського уря
ду виказує дух помирення, то 
на певні важні спірні точки не
ма ясної відповіли, кажуть 
бритійські урядники.

кооперативного 
конгресу Партія Праці, на чо
лі котрої стоїть бувший пре- 
мієр Рамсей МекДоналд, буде 
значно скріплена. Союз буде 
означати однакове політичне

уважають 
прямою відповіддю на проти- 
юнійнин законопроект нремі- 
єра Болдвина.

становище і спільну працю в 
загальних політичних питан
нях і виборчих організаціях.

Капітал, що належить до ко
оператив, виносить около 100 
міліонів 
(близько 500 міліонів дола
рів), від якого не платиться 
доходового податку. На цей 
факт консервативні посли ду
мають звернути увагу Винсто- 
нові Чорчилові, міністрові фі
нансів

фунтів стерлінгів
має документи на потверджен
ня цього закиду.

При кінці 1926 року, сказано 
в комунікаті, роблено спробу 
вбити двох найвищих урядни
ків Української Республіки. На 
12. березня 1927 року зробле
но спробу вбити Бухаріна, Ри- 
кова й Сталіна.

“Що вони не були вбиті, так 
це залежало від чистого при
падку", каже офіціяльний ра
дянський документ з очевид
ним огірченням.

Комунікат наводить історії 
убивств і замахів на життя ра
дянських урядників та заявляє, 
шо російський білогвардієць, 
шо планував висадити Кремль бритійської місії в Москві.

ЛОНДОН, 8. червня, 
оперативний конгрес відки
нув сьогодня резолюцію, щоб 
між членами товариств Бритій- 
ського Кооперативного Союза 
перевести референдум над всі-

Ко-

ВИНУЮТЬ ВЕЛИКУ БРИТАНІЮ ЗА 
УБИВСТВО П. В06ЙК0ВА.

ВІЙСЬКОВІ ПРИГОТУВАННЯ В ЧУЖИ
НЕЦЬКІЙ ЧАСТИ ТІСНЩНУ.Радянський уряд заперечує поголоски про надзвичайні вій

ськові приготування в Радянському Союзі.
група колчаківських офіцирів. 
які були арештовані в травні 
цього року, приготовлялися 
висадити Кремль і Большой 
театр на підставі інструкцій від

МОСКВА, 8. червня. —• Ви
значні московські газети скла
дають вину за убивство Воєїї- 
кова у Варшаві на Британію.

Польщу робиться відпові
дальною за те, що вона не до
тримувала Ризького договору 
з 1921 року, який забороняє 
давати схоронення для ворогів 
Радянського Союза.

Урядові круги й преса доба- 
чують прямий звязок між убив
ством Воейкова а попередніми 
ворожими виступами проти 
Радянського Союза, що були

керовані з Лондону.
МОСКВА, 8. червня. — Кін

нота й піхота Червоної армії 
стережуть сьогодня польську 
лєгацію, щоб недопу'стити до 
відплати за убивство радян
ського міністра Метра-Лоєйко- 
ва у Варшаві. Вулиця, що йде 
попри лєгацію, є загороджена.

Радянський уряд заперечив 
сьогодня поголоски, походячі 
з антирадянських жерел, що в 
Радянському Союзі відбува
ються надзвичайні військові 
приготування.

ТІЄНЦ1Н, Китай, 8. червня, мають право держати лише
Майор-генерал Джан Дон- тільки війська, кілько дійсно 

кан,
військ у Шангаю, виїхав звідси 
сьогодня до Пекіну.

За останніх три дні чужине
цька дільниця в Тієнціні була 
сценою військової діяльности.
Великі товпи Китайців і чужин
ців приглядалися сьогодня ви- 
ладовуванню артилерії, тенків 
і військових троків.

ВАШИНГТОН, 8. червня. —
Пекінське міністерство закор
донних справ внесло протест 
до американського міністра 
МекМорея проти збільшення 
американських збройних сил у 
Тієнціні.

МекМорей повідомив сього
дня державний департамент, 
шо китайський уряд обстоює, 
що на підставі Боксерського 
протоколу Злучені Держави

командант бритійських потрібно для вдержання від-КОЛОНТАИ ВИЇХАЛА ДО С.Р. 
С.Р. НА ВАКАЦІЇ. критої комунікації між Пекіном

а морем.
Він відповів, що на думку а- 

мериканської військової влади 
збільшення числа моряків бу
ло потрібне для переведення 
постанов протоколу.

ВЕРА КРУЗ, Мексико, 6-го 
Олександра Колон-М. ПАТЕК ВИСЛОВИВ СПІВЧУТТЯ 

ВІД ПОЛЬСЬКОГО УРЯДУ,
червня
тай, радянська амбасадорка до 
Мексика, всіла тут на корабель 
“Ріо ГІануко", який відпливає 
до Німеччини. Вона заявила.,і
шо їде на тримісячні вакації й 
поверне в жовтні. Перед виїз
дом її відвідали місцеві кому
ністи, з якими вона мала дру
жню розмову.

В ОДЕСІ СТРАЧЕНО КОНТР
РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ.

РИГА, Латвія, 6. червня. — 
З Москви повідомляють, що 
в Одесі розстріляно вчера гія- 
тьох членів контрреволюційної 
організації, на чолі котрої сто
яв бувший прокурор Крижа- 
новський.

З початку засуджено було 
на смерть вісім осіб, але тром з 
них замінено смертну кару на 
довголітню вязницю.

Польський міністер запевнив Літвінова, що буде переведене 
строге слідство І винні будуть покарані.

МОСКВА, 8. червня. — Поль
ський міністер у Москві М. Па- 
тек відвідав вчера Максима 
Літвінова, заступника народ- 
нього комісари закордонних 
справ, і висловив глибоку кон- 
дрлєнцію польського уряду за 
вбивство у Варшаві Петра Во
ейкова. радянського міністра 
до Польщі, та напитнував цей 
злочинний акт.

Гіатек повідомив народньо- 
го комісари закордонних справ, 
що буде переведене строге 
поліційне слідство І ЩО ВИННІ 
особи бдуть покарані такХ го
стро, як дише дозволяє закон.

Урядові круги заперечують, 
що П. Воєйков був в який не- 
будь спосіб відповідальний за 
видання смертних присудів на 
родину Романових, як про це 
пише капіталістична преса. Во
ни кажуть, що в часі страчення 
бувшого царя в Єкатеринбур
гу Вєйков був радянським хар- 
чевим комісарем на Уралі.

Радянська влада, яка прого
лосила двотижневу жадобу по 
Воєйкові для всіх радянських 
представників дома й за кор
доном, уважає убивство серіо-

зною справою, яка має вира
зний звязок з недавними анти- 
радянськими виступами Вели
кої Британії.

Вона не таїть свого пересвід
чення, що убивство є частиною 
уплянованої кампанії, веденої 
капіталістичими країнами про
ти Радянського Союза.

ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 5 РОСІЯН У 
ВАРШАВІ 125 У ВИЛЬНІ.

АРЕШТОВАНО ДВОХ КОМУ
НІСТИЧНИХ ПОСЛІВ.

АТЕНИ, Греція, 5. червня. — 
Між 12 комуністами, арешто
ваними підчас нападу поліції 
на робітників у Сальоніках, є 
двох послів грецького парля
менту.

Комуністичні провідники ви
слали ультімат до генерал-гу
бернатора Македонії, в якому 
домагаються звільнення вязнів 
і резигнації генерал-губернато
ра та шефа поліції.

(
Російська білогвардійська газета у Вильні “Новая Росія" за

боронена, а її редактор арештований.
“Ізвєстія", орган радянсько

го уряду, пишучи про убив
ство, кажуть: ‘.'Не перший це

ВАРШАВА, 8. червня. — влади взяв участь у переведен- 
Польська влада підприняла ню слідства, на що дозволяє 
сьогодня гострі кроки, щоб до- польський закон, 
відатися, чи убивство Петра Уважають, що Радянський 
Воейкова, радянського пред- Союз вдоволиться лише смерт- 
ставника у Варшаві, було ча- ною карою для убійника, одна- 
стиною російського монархі- че не сподіються, що трагедія

серіозно пошкодить зносинам 
між обома країнами.

ПОМОЖІТЬ КОМПАРТІЇ У ВИБОРАХ.раз, що міжнародне напружен
ня було сигналом до терори
стичної акції проти радянських 
представників. Так як в 1923 
році, після ультімату Корзона,
Воровський був жертвою по
чуття, витвореного ворожими 
нападами на Радянський Со
юз, так нині Воєйков є жер
твою ситуації, що повстала в 
наслідок зірвання англьо-ра- яка випустила спеціальне ви-

Кожний свідомий робітник І 
робітниця повинні не ТІЛЬКИ

шок з братніх організацій І 
симпатинів взагалі, щоб допо
могли ц| бюлетини рознести, 
бо самих партійних членів не 
вистарчить, щоб рознести 15 
тисяч бюлетннів.

Приходіть, товариші й това
ришки, в суботу по полудня до 
приміщення — 267 Селкірк ев- 

в англійській мові, який ню, пів бльока від Мейн стрР 
треба рознести між робітничи- ту, кличте Із собою свою мо- 
ми виборцями. Цей бюлетии І лодь І допоможіть поширити 
робітники й робітниці розно- класову свідомість серед місие- 
ентимуть з партійного примі- вого робітництва та вибрати 
щення під числом 267 Селкірк до провінціонального пардя- 
евню, в суботу, 11. червня, по менту т. Якова Пенера, канди- 
полудни. Виборчий комітет дата Комуністичної Партії Ка- 
закликає товаришів І товари- ! нади.

симпатизувати з компартією 
та в день виборів голосувати 
на її кандидата, але допомо
гти її у провінціоиальних ви
борах в Манітобі.

Виборчий комітет видруку
вав вже перший виборчий бю- 
летин

ПРОВОКУЮТЬ РАД. СОЮЗ.
МОСКВА, 8. червня. — Убив

ство радянського представни
ка Воейкова у Варшаві ува
жають тут першим воєнним 
крісом, що його вороги Радян
ського Союза хочуть підіпхатн 
радянській країні.

Убивство Воейкова є подіб
не до вбивства австрійського 
архикнязя Франца Фердинаи- 
да в Сараєві, що привело до 
світової війни, і теперішні по
дії становлять небезпеку для 
світового мира.

стичного заговору.
Поліція перевела пять аре- 

штувань у Варшаві і 29 у Виль
ні. Російська білогвардійська 
газета у Вильні “Новая Росія", В ПОРТУГАЛІЇ ЗДАВЛЕНО 

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ.

дання й закликала до складай- • БАДАЖОЗЕ, Еспанія, 9. чер- 
“Польський уряд також є ня жертв для убійника, була вня. — Тут довіданося сього- 

відповідальний за вбивство, бо негайно заборонена а її редак- дня, що уряд здавив револю- 
він, ломимо .повторюваних до- тор арештований. ційний рух у північній Порту-
магань С.Р.С.Р., щоб пїдпри- Оповіщено, що уряд робить галії. Повідомляють, що вм- 
няти кроки проти російських все можливе, щоб піти на зу- слане урядом військо заняло 
монархістів у Польщі, дивився стріч справедливости, і згодив- кілька залізннчих стацій і при- 
через пальці на їх діяльність", ся на радянське домагання, вернуло порядок.

----------- щоб відпоручник радянської -----------

дянських зносин.

о

Радянський уряд обвинувачує, Велику Британію 
в терористичних актах проти С.Р.С.Р.

provin с 
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іброі у війні проти тої син, гаслом яко? « : вам для всіх пре 
цюючнх Й визискуваних та для всіх кольоніжлвввх народів.

Сані капіталісти не осмілюються збройно напасти на ту 
силу. Не осмілюються тому, шо бояться працюючих мас вла
сних країн. Вони стараються всякими провокаціями допроаа-

•*окжаіжіаж Labos без їхньої згоди австрійський 
фашістськмй провідник Вогу- 
еп не посміе-би був цього зро
бити.

Ще й соціалістичній пресі 
накладається як найстрогішу 
мовчанку. Ко.ін-ж комуністич
ний орган “Роте Фене” викри
ває цю зраду і намічений зло
чин проти австрійського про
летаріату, тоді соціалістична 
преса "Абенд" і “Арбайтер 
Цайтунг" — круть-верть, — але 
не знаходить ніякого иншого 
оправдання на цю змову і вн- 
зов комуністичного органу на
зиває "денунціяцією" 'австрій
ського уряду перед антант- 
ською комісією. Але і тут бре
хня далеко не зайшла, бо “Ро
те Фане" дає докази, що ан- 
тантська комісія не тільки зна
ла про цей тайний договір і 
передачу зброї з арсеналу ав
стрійськими фашістами, але на
віть дала свою також потай

ну згоду!
Кому-ж і проти кого може

ця зброя служити? Очевидна хояців зростає; усіх цих успі 
річ — тільки проти пролетарі- хів у творенні нашої інтеліген 
ягу Австрії, щоб він. коли ції можна досягти тільки впер 
Габсбурги застукають до брам тою працею й умілим керовнн 
Відня, не спробували прогиа- цтвом 
ти їх на чотири вітри 

А Габсбурги вже стукають не j школи й технікуми утворюва 
тільки до Будапешту, а й до Ві- ткнеться наша інтелігенція. Са 
дня й то за згодою західно-ев- мо життя висунуло й навчило

чимало пролетарів та селян 
Дехто з них є учасники нашо 

І в такий критичний для ав- шого уряду, і їх треба залічи 
етруського пролєтаріяту час ти до числа державних людей 
його соціялістичні провідники яких знатиме історія людства 
в Відні торгують з австрій-1 инші розташувались 
ськими фашістами життям і щаблях державної, госнодар- 
кровю австрійського пролета- чої й культурної роботи. Таке 
ріяту і видають потайно зброю висування безпосередньо в 
фаштістам. щоб часом пролє; в житті буде й далі. Кращі елє- 
таріят австрійський про це не менти старої інтелігенції об- 
дізнався!

І як-же це назвати? Хай чи
тачі самі на це відповідять.

/. h\

міння між учнями та професу 
рою; каиіфікація нових фа«Де Иі О»

т имМ Ma ММ
<*Г *кім тА<

--------- дитя до того, щоб Радянський Союз розпочав перший війну.
Внстріл монархіста у Варшаві є якраз одним з тих визовів.

____ Але Радянський Союз хоче мира. Вія десятка разів засвідчив
це своєю холоднокровністю на всі провокаційні випади імпе
ріалістів, він, домагаючись сатисфакції від польського уря
ду за вбивство Воєйкова. не піддасться й на цю останню про

рви 7«ю
: 51Т<

Звісно, не тільки через вищ
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

ГЬ тре Істбогтт
*1 Робіт ♦ар '_ропейських ІМІїерІЯЛІСТІВ 

Чемберлепна і компанії.
вокацію.

*
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no всіх

а газеті pyaoaada at амріагтьсж, хіба аопесуаатель aa-
аазмачать, шо бажає зеоасту свого руаоаесу ва слуга* loro вспомі- Видатним буржуазним ди-1слабих 

пльоматом у ^Франції тепер є ! сторін того чи иншого посла і 
міністер закордонних справ, ніхто краще за него не грає нз 
Бріян. Без него не обійдеться цих слабих сторонах". На зви- 
майже ані один уряд Франції, j чайній мові ці “слабі сторони” 
Він вже щось разів з девять завжди тягнуь за собою або 
був премієром, то иншими мі- міністерський портфель, або 
ністрами. а найбільше він є фа- якусь посаде для того чи ин- 
ховець
вам. Він і в “соціалістичному 
кабінеті

делікатно кажучи.
та залучать вогтоаяі стеї

єднуються з новою інтеліген
цією й разом служитимуть тру
дящим масам, прискорюючи 
той час. коли інтелігенція 
зникне зовсім разом із поділом 
на людей фізичної праці А ро-

! 3VMOBOÏ.

ВЕЛИКА ЗЛУКА КАПІТАЛУ.
Телеграма з Торонто з 9. червня доносить про злуку чоти 

рох великих капіталістичних компаній, шо ріжуть худобу Ти 
ми компаніями е 
miteti nadiaii Picking led ; Wm « omnan>

РАДЯНСЬКА ІНТЕЛІГЕНЦІЯ.по закордонним спра- шого послового приятеля.
Противенства не хвилюють 

в коаліційному і в Бріяна. Жорес колись закинув 
реакційному. 1 всюди він свій, йому хамелеонство. Бріян спо-

,, .. ... Ось як описує його Е. Д., па- кійно відповів: “Політика —Чотири компанії, вартости десять міліонів доларів, злучи- . .... .,, „ , - ризьким кореспондент Про- це справа опортунізму .дися разом чому? Для побільшення зисків тої індустрії, яку ’ ,, ,, j „ ' _ v -- , . , летарської Правди : Для Бріяна,вони провадять. Так кажуть вони самі. А яка їх індустрія? f ' 1 1
Різні. Вони скуповують в продуцентів сирівці, обробляють 
їх і постачають на ринок. Який сирівець набувають вони для 
своєї індустрії? Худобу, вівці, свині, дріб, яйця. Хто той си
рівець продукує ? Фармері.

Отже дя визиску фармерів в першу чергу злучилися ці три 
великі самі по собі капіталістичні компанії.

Однак фармері, це тільки найголовніше джерело їх зис
ків, але не одиноке. В різних цих компаній працюють тисячі 
робітників, праця яких також дає цим капіталістам зиски.
Значить, злучилися вони також для більшого визиску й робіт
ників.

The Harris Abattoir Co., Limited ; Gunns, Li
СКАЛКИ РАДІО-ЖИТТЯСтаття А. Луначарського про становище Інтелігенції в ріжні 

періоди боротьби працюючих за владу.lue
Мін приятель живе в осеред

ку американської цивілізації й 
лєтаріяту. Серед масової інте- корнстає її досягненнями аж 
ліґенції (вчителі, агрономи, ве- Д° дроту, иривязаного до 
теринарн, лікарі, що практику-1 “пайпи сінкі 

Пристосовуючись до вимог вали серед маси, фельдшері, 
буржуа», чимала частина інте- всякі дрібні службовці) утво- ІЦ0 памятає й про ближніх сво 
лігенції по всіх країнах (як це рилось міцне й широке обєд-!1х- 
було в царській Росії) стано- наня навколо Рад 
вить невідємну її частину. Вона інтелігенції сталась помітна

як і для цілої
“Хто такий Бріян? Він на- республіки богом є “біль- (Докінчення.)

тільки промовець, шість" парламенту. Задля цієї
обо-

IIсамперед
Рідко знайдете людину, що ^ “більшости" Бріян завтра 
була-б здібна так, як він, вили-, ронитиме закон, проти якого 
вати на слухачів. Не через те, вчера виступав для иншої 
щоб стиль його пррмови був "більшости". 
знаменитий. Коли після бли- : Політичні погляди? Бріян 
скучого виступу Бріяна в пар- додержував усіх можливих по- 
ляменті ви прочитаєте його глядів за свого життя. Він був

включно.
Як людина не самолюбива

пише він листа до дому 
У середній і (його дома на Радянській У- 

країні), а в тому листі хва
литься ще й повчає: 

Маю у хаті радіо
висуває з своїх лав кращих іде- зміна. Коли одні приймали ре- 
ольогів буржуазії, здебільшо- волюцію неохоче чи виправду- 
го ліберальних, але иноді на- вали таке приймання відомою 
віть і реакційного типу. Гіовто- смішною доктриною, що схо- н>
рюємо: обуржуазнена інтелі-|дила до бажання використати телефон... до машинки і від неї

йдуть дроти На кінці дроту є 
два наушники. Коли надінеш

Такупромову в стенограмі, ви ми- анархістом, соціял-революціо- 
моволі дивуєтеся, як це такі нером, просто соціалістом 
вбогі змістом і формою фрази буржуазним консерватором, 
могли зробити на вас самих1 Тепер він нібито радикал-со- 
таке вражіння. Бо цілий та-1 ціяліст, а завтра хто й зна, чим 
лант Бріяна в його голосі та він буде.

машинку . на взірець телєфо- 
Може ви чули дещо про

Тай це ще не Все. Капіталісти збувають свій товар уже в 
кому? Споживачеві. Значить і спожи-обробленій формі 

вач, міський мешканець, також є джерелом зиску цих капіталі
генція здебільшого є прихиль-. більшовиків, як зручне знаряд- 
ниця прогресу, але прогресу дн відновити єдину Росію, а по- 
повільного, обережного, В рям- тім привітати відродження

У буржуазії, то другі щиро, об- vxa- то чУеш- як десь грають,
співають, промовляють. На- f 
віть до церкви не ходжу... Ле
жу собі на постелі, як бик, і 
слухаю службу божу.

ці наушники через голову настів, і проти него вони також злучилися.
Поки ці компанії існували з поодинока, вони мусіли кон

курувати одна з другою. їхні агенти примушені були підви
щувати фармерам ціну на худобу один перед другим.

При збутові мяса компанії, конкуруючи між собою, мусі
ли постачати кращий товар і за меншу ціну. Злучившись ра
зом в одну компанію, вони усунуть конкуренцію з поміж себе. 
Нони будуть мати вільну руку у визначуванню (в знижуванню) 
ціни на фармерські продукти, як також у відвищуванню ціни 
на свої товари. Одночасно вони встановляють -одну заробітну 
платню робітникам у своїй індустрії, а багатьох робітників ви
кинуть з роботи.

Коли підчас війни був великий попит на мясо, то набудо
вано в Канаді різнів. Тих різнів тепер забагато для канадій- 
ської продукції худоби. Злучивши всі їх разом, капіталісти 
частину їх цілком замкнуть, пустивши повним ходом найвід- 
повідніші. Збивши до купи свій капітал та побільшивши зиски, 
нони збільшать продукцію не коштом поширення індустрії 
та побільшення в ній числа робітників, але коштом механізації, 
кращого устаткований, коштом раціоналізації виробництва.

Значить злукою чотирох компаній у одну капіталісти 
одночасно бють на три фронти: на фармерів і робітників, про
дуцентів своїх товарів, і на кинсументів, споживачів цих това-

жесті. цях приватної власности 
царській Росії найсильніша бу
ла течія ліберальна, скерована 
до обмеження самодержавства, 
иноді й до повалення його, але 
це все не сягало далі бажання

Він пристосовується...
Пого єдина втіха — влада. 

Цю владу Він нераз втрачав,
мірковували історичні події, і, 
иноді, де з чим не згоджую
чись, ближче й ближче ставали 
до самого будівництва.

Оскільки тут говориться П[Со 
право участи в самім плануван
ні і загальній організації госпо- 

теліґенції більше схилялися до дарчого, культурного проце- 
радикалізму. Оскільки в Росії, су в ролі справжніх попутників, 
наприклад, повалення само- фахівців, радників та виконав- 
державства було до певної мі- ців планів соціалістичного бу
ри засоби поліпшити стано
вище середньої і дрібної інте
лігенції, остільки боротьба з 
самодержавством займала по
чесне місце в думках і вчинках 
цієї інтелігенції. Бажаючи ма
ти спільника в цій боротьбі, 
інтелігенція йшла на зустріч 
селянству й робітництву. Та 
бувши своєю суттю далекою

(— Я пристосовуюсь —- ска
зав Бріян, коли вперше прий
шов до влади, коли він пови- j але не раз знов знаходив і 
нен був заспокоїти буржуазію, знайде, доки буде цей режім. 
налякану його "соціялістич- ; Бо він... ' пристосовується.

В 1909 році він відділив цер-

Це й називається, радіо. 
Я дуже радію з того радіо... 
Жаль, що не можу пояснити 
вам, як його зробити. Та ще 

І й клопіт, у вас нема там пай- 
гіи, ні сінку...

Через півтора місяця мій 
приятель отримав з дому ли? 
ста, а в нему пишуть:

У нас ні радіо на уха, ні 
ух на радіо не настромлюють, 
У нас просто слухають та й го- 

Вчера з цілою родиною 
І були ми в селянському будин
ку. Слухали промову Калініна- 
на Всесоюзному З'їзді Рад. Ми 
часто ходимо слухати, коли 
промовляє в Москві Бухарін, 
Сталін, або В Харкові ІІетров- 
ський, Чубар. Слухаємо, як 
грає оркестра в Москві, або в 
Київі. Варшаву часами ловимо 

але вона дуже хрипить. Слу
хаємо Громадою і ta півтори 
тисячі кільометрів чуємо.

“європеїзувати’ Росію. 
Матеріяльно бідніші шари інним минулим

Три роки тому одна з най- кву від держави. Тепер він 
більших паризьких газет не- приятель папського нунція (по

сла) й приготовляє конкордат 
(угоду з папою в церковних 
справах). Він пристосовується. 

Але що він зробив для кра-

реводила анкету між політич
ними діячами і Бріян знову 
відповів: дівництва, остільки з кращими 

елементами договоритись лек
ціє. Ніхто не збірається стави
тись до них, як до якихось най
митів, урядовців, навпаки 
пролєтаріят вітає кожного ін- 
телігента, шо вміє скласти свій 
хист, своє знання й свою робо
ту в загальне будівництво.

Я придивляюсь до подій 
та пристосовуюсь.

Ось в тім великий секрет 
престіжу цього визначного 
буржуазного діяча. Він розпо
відає парламентові тільки ті 
річи, що иарлнментові бажано 
чути. Додайте до цього робо
ту в кулюарах і за лаштунками, 
на яку Бріян великий майстер. 
Ніхто краще за нього не знає

їни?
Нічогісенько, крім того, що 

“пристосовувався”’.
Разом з ним "пристосову

вався" режім. І тим відрочував 
свій кінець.

1 доки цей режім не впаде, 
житимуть і будуть героями 
Брінни

Бо вони “пристосовуються".
Illрів. від справжніх інтересів селян і 

робітників, вона, свідомо, чи
несвідомо вбачала в них зна- ласі, нам, як спадщина від ста- ; 
ряддя тієї самої європеїзації, рого ладу, ми утворюємо те- 
Інтелігенції здавалося, що ев- пер свою власну інтелігенцію, 
рогіеїзованою Росією керува- Де найбільшу вагу має роби
тиме саме вона, як носій на- ництво й селянство та їхні ді- 
роДньої свідомости, сумління, ти. 
як провідник культури то що.
На цьому грунті збуржуазнена
напівсоцінлістична інтелігенція утворення робфаків,
(кадети, трудовики, ес-ери) є частина лляну пролєтариза 
легко погодилася між собою. Ції шкіл, де набуває знання й 

Через Лютневу революцію уміння та утворюється сама 
1917 року у всього цього бльо- наша майбутня інтелігенція, 
ку (куди охоче потім пішли гі Сюди-ж СПІД включити й піклу- 
справжні представники буржу-1 вання уряду про те, щоб як 
азії) зявились великі надії на найскорше утворити інтеліґен- 
утворення дуже сприятливих цію для країв культурно віяста - 
обставин Для інтелігенції. Тим- лих, де її майже чи зовсім нс- 
часово (років так може на 100) | на
збирались залишити економі
чним гегемоном буржуазію, а повинна дивитись на себе, як 
політичне й культурне керів- на привілейовану групу. Наше 
ництво зосередити саме в ру-' пролетарське студентство по- 
ках інтелігенції. Через це, ко- ; винно виховуватись у щільнім 
ли настала Жовтнева револю- звязку з пролєтаріятом та тру- 
ція з Гі неясними для інтеліген- дяшою масою. Те нове, чим 
ції перспективами й з новим визначатиметься наша інтслі- 
диктатором — пролєтаріятом. генція, буде в тому, що вона 
інтелігенція стала почувати се- своєю клясовою свідомістю не 
бе скривдженою, їй здавалось, відірветься від низів, не зро

биться міщанською, дрібно- 
коман-

на, що жилаві руки, які вирва- дним складом нашої трудової 
ли цю перемогу, занепастять- армії
революцію, зруйнують нашу ницького командування згори,
країну то-що. Звідціль — лю- 3 в розумінні самовідданої ор-
тий саботаж пролетарської Ганізації роботи й згоди своїм
диктатури з боку верхніх та се- прикладом показати, як треба
редніх верств інтелігенції та її працювати, боротись, а то й
ідеольоґів. Дещо й з-поміж ін- j жертвувати собою.

На шляху ДО того, щоб у- U" стіців збудована з радянського
творити таку інтелігенцію, є **а,гі>1ялу, радянськими робітниками.
багато перешкод. Ми їх ново- а°'аяя во” |8 ,6ерез".. 1927 р. і в одною з най сильніших ра-
лі перемагаємо. Ми що разу діостаиїй в Европі.
даємо краще підготовлені мо-

Крії) інтелігенції,А вороги працюючих, ріжні підпанки, агецти-наймити цих 
компаній тимчасом всюди кричать, що робітник і фармер є во
рог один другому. Кричать тому, щоб робітники й фармері не 
брали собі прикладу з капіталістів та не лічилися разомї А ми 
кажемо, що ця злука капіталістів повинна ще раз показати ро
бітникам і фармерам, що коли вони хочуть боротися з визис
ком, то мусить разом лічитися для цеї боротьби так само, як 
капіталісти лічаться для більшого визиску.

шо лиши

АВСТРІЙСЬКІ СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТИ 
ПЕРЕДАЛИ ЗБРОЮ ФАШІСТАМ.

Соціальний добір мри вступ і 
до технікумів та вищих шкіл, 

усе це

Не давно вичитав я в “У.Р. 
В.”, що в Мінську та Київі 
просто на вулицях люде слу
хають, як в Москві промовляє 
Бухарін або Сталін, чи Bo po
rn і лов. Слухають тамошні дер
жавні опери.

В Парижі, Варшаві, Бука- 
решті теж слухають, що го
ворять в Москві.

А переглядаючи радянські 
журнали, бачу фотографію му- 
гутньої раліостації їм. Комін
терну в Москві.

Бачу сам і оце вам показую:
МОГУТНЯ РАДІОСТАШЯ ІМ. КОМ

ІНТЕРНУ В МОСКВІ.

Як загально відомо, після 
розвалу австрійської монар
хії Габсбургів в світовій війні 
контролю над всіми австрій 
ськими фабриками зброї, а 
тимсамим і над найбільшим ар
сеналом цеї зброї у Відні пере
брала антантська комісія. Всю

Віденська комуністична газе
та “Роте Фане" приносить ці
каві ревеляції про тайну пере
дачу австрійському фашіст- 
ському урядові зброї з віден
ського арсеналу, яка мала мі
сце пізними ночами в днях 17.,

ВБИВСТВО РАДЯНСЬКОГО ПРЕД
СТАВНИКА У ВАРШАВІ.

Як тільки почалася явна кампанія міжнародніх капіталістів 
проти Радянського Союза, як почалися наїзди на радянські травня ц. р. Ця переда- зброю, яка остала ще в цім ар-
лредставництва в Пекіні й Лондоні, одночасно почала підно- ча наступила на основі тайно- сеналі а було її немало, со-
сити голову розторощена, виметена мітлою революції з радян- го Договору між соціялістични- юзний уряд Австрії (Бундшуц) 
ської землі — білогвардійщина. Вона кинулася завзято зно- ми членами австрійського уря- мав видати цій антантській ко-

О. Бавером і Ю. Дайтшем місії. Одначе справа передачі 
цеї зброї затягнулась аж по 
сьогоднішний день, а весь час

Нова інтелігенція зовсім не
■у вислуговуватися міжнароднім імперіалістам, предкладати її д> 
свої здібности, закликати її до збройної інтервенції. ;3 одної сторони, а фашіст-

Повилазили з темних нор, з душних роспусних кавярень ськими членами уряду й фа-
шістськими організаціями в стерегла цього арсеналу ав

стрійська союзна міліція.
Від часу заключеїшя миро

вого договору австрійський у- 
ряд змінився. Перший респу
бліканський уряд, зложений в 
більшости з австрійських соці
алістів, зробив з часом місце 
клєрикально-фашістському у- 
рядові Сайпля, в склад якого 
як меншість входить лише 
кількох соціялістів, а між ними 
звісні соціялістичні провідни
ки О. Бавер і Ю. Дойтш.

мовляв — заступають в 
уряді інтереси австрійського 
робітництва.

Як вони ці робітничі інтере
си заступають, про це свідчить 
найкраще ця справа з арсена
лом.

пропившіся офіцери, "дипльомати" і як гієни, що ПОЧУЛИ 
падло, почали піддмухувати тліючу іскру, щоб запалити по- Австрії 3 другої сторони. На
жар світової війни

Пекін, Лондон, а за ними — Варшава. Білогвардійський Рони з’обовязалися 
студент вбив радянського повноважного представника v Вар-'цю передачу 
шаві, П. Воєйкова. Вбив на залізннчому двірці, коли Воєйков тайн‘ перед австрійськими пра

цюючими масами, бо-ж звісна

І
основі цього договору обі ето-

заховати 
в якнайбільшій лоеівті#*-

:
ьийшов до потягу, в якому їхав з Лондону до Москви радян 
ський представник, Розенгольц. річ, що ця зброя в руках ав- 

Колн міжнароднім імперіалістам треба було кнніти наро- сірійських фашістів має бути 
ди в чотиролітню кроваву різню, то вони в 1914 році улашту- звернена тільки проти австрій- 
вали вбивство австрійського архикнязя Фердинанда в

що в неї з рук вирвали перемо
гу. До того-ж вона була пев-. буржуазною, а буде і

Сара- ського робітництва, 
єві. Вбивство в Сараєві не було головною причиною світо- Та- не замовчала цеї справи 
воі війни Війна наростала ще за кілька літ до сараєвського віденська газета "Роте Фане", 
вистрілу. Два великі капіталістичні октопуси впилися своїми яка, здемаскувавши чорну зра- 
щупальцями один другому в горло й треба було тільки одного ду австрійського робітництва 
гострого сигналу, щоб вони замінили їх дванадцять-цалевими його соціалістичними провід- 
гарматами, трійливими газами, субмаринами, літаками та ки- пиками і соціалістичною пре

сою “Абенд" і “Арбайтер Цай-

не в розумінні чинов

які

телігентського пролєтаріяту 
пристало до табору ворогів ре
волюції.

Однак, дальший успіх Жов
тневої революції, зміцнення ра
дянської влади, перемога на 
фронтах громадянської війни, 
відбудування господарства, у- 
спішне поступовання шляхом 
соціалістичного будівництва, 
— усе це спонукувало де далі 
більше переходити на бік про

ми точили людську кров чотири роки.
Нині міжнародні імперіалісти, недивлячись на противен- тунг”, що рівнож цю справу 

ства між собою, яких чотиролітня війна не загладила, трима- замовчали, закликає австрій- 
ються разом бодай поверховно. А це тому, що на шестій ча- ське робітництво до як найрі- 
стині земної кулі народилася нова сила, сила з новим суспіль- шучішого протесту проти цьо- 
ним ладом, який грозить загладою системі визиску й наснль- го замаху на життя робітників

і до встановлення слідчої комі-

Замісць антантської комісії 
всю зброю з арсеналу забрали 
потайки серед ночі австрійські 
фашістські організації 
вали їх в приватних будинках. 
Але згоду на це дали поперед
ньо соціялістичні члени уряду 
— О. Бавер і компанія, бо

Польська Партія Соціяліс-лодь для вищих шкіл, ми по
троху поліпшуємо побут на- тична оголосила відозву до 
шого студентства, методи, за католицької людности, в якій 
якими викладають їм відповід^ заявляє про свою “святість ре- 
ні знання й уміння, методи їх-1 ліґійного почуття" і що “релі- 
ньої практичної роботи; лоео- ґія не суперечить соціалізмові".

Hyj/K-y.U’HKO.

ства.
Тому замісць воювати між собою за Китай, як в 1904 — сії, зложеної з робітників, яка 

1905 р.р., міжнародні імперіалісти йдуть в Китаю спільно про- мала-би ці злочинні махінації 
ти китайського народу та годять між собою всі реакційні сн- !з віденським Ірсеналом прослі
ди в Китаю. Озброюючись для дальших війн за кольонії, за ’ дити й напятнуватн.
“сфери впливів", вони хотять перше спробувати силу своєї

захо

ді усуваємо останні непорозу-

1 J

,х
’1
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. П. ЧЕРВНЯ 1927. Сторона 3.

КОНВЕНЦІЯ ІМШ-ДИОТРІШ КО
МУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

В. ЯКА ТО “ВОЛЯ ВІРИ" під 
РУМУНІЄЮ.РІЖНІ ВІСТИ.В ЄГИПТІ

В заязку з переходом архн- 
спнскопа Гурія та його цер
кви на службу до румунських 

Дня 23. травня ц. р. мав по- 0КУпантів в Бесарабії за остан- 
чатися в Луцьку великий по- Н| Р°ки значно зріс сектан- 
літичний процес проти >країн ськнй Р>х По-1,ц1я 3 >С1Х сил 
ських селян за мниму принале- Допомагає попам боротися з 
жність до протидержавної ор- і u'tw Пошестю' розганяє збори 
ганізації. Акт обвинувачений еектантів а пРив,Дців заареш

товує. Недавно в селі Тарбо- 
енн поліція оточила молитов-

В Єгипті — всю нресу при
брала до своїх рук буржуазія. 
Всупереч індуській, єгипетська' 
інтелігенція — менш де мокру 
тична, менш глибоко зачепле
на ідеями народництва і дале
ко більше ніж індуська підпа
дає честолюбству, провокаці
ям. Єгипетська, арабська пре
са—не є такою виразницею во
лі суспільности та настрою, як 
індуська. Тут усі газети мають 
певне забарвлення тої партії, 
до якої вони належать. Про
відники єгипетського націо
нального руху — аристократи, 
великі поміщики та буржуї, і 
майже ввесь офіціяльний на
ціональний рух виявляється в 
боротьбі єгипетської буржуа
зії та помішиків із чужозем
ним капіталізмом. Що правда, 
де-які Газети провадять певну 
лінію, але насправді національ
но-революційної преси в Єгип
ті майже нема. Крім арабської 
преси в Єгипті є також багато 
газет, що виходять иншими 
мовами, але загалом приблиз
но того самого напрямку. Спра
вді, сирійські революціонери, 
перські та инші пишуть за 
свої країни сильніше. Цікаво, 
іцо з 283 газет і журналів Є- 
гипту, 109 не арабських, по
ловина з них виходять фран
цузькою мовою, ЗО — грецько
го, 10 — італійською, 3 — ан
глійською, 6 вірменською, 2 

перською, потім мальтій
ською, єврейсько-еспанською, 
албанською та одна турець
кою мовою.
Непоінформованість єгипет

ської преси.
Єгипетська преса існує ще 

від часу походу Наполєона, 
що заснував французьку та а- 
рабську газету. Арабсько-єги
петська преса грає величезну 
ролю на всім мусульманськім 
Сході, від Індонезії і до самої 
глибини Африки, Арабії, Сирії, 
Палестини і т. д. Ця преса так 
поширена, що інколи дохо
дить до курйозів: наприклад, 
міське правління палестин
ського міста Г'айфе дає опові
щення про здавання підрядів 
здебільшого єгипетським газе
там Місцеві оповіщення — 
закордонній пресі...

Але якраз ця поширеність є- 
гипетської преси змушує Ан
глійців уважно ставитися до 
неї і витрачати величезні кош
ти там, де не можна инакше 
зробити, щоб змусити цю пре
су хоча-б трохи писати в при
хильнім їм тоні. Інформацію 
єгипетські газети мають свою 
власну, але досить широко і 
без належної критичної оцінки 
вони користаються з англій
ських жерел, а в цім Англійці, 
зрозуміла річ, йдуть їм усіма 
способами на зустріч. Цим по 
части й треба пояснити "не- 
вірне’1 уявлення єгипетської 
преси про революційний рух 
загалом. Добре висвітлюючи 
події географічно близьких до 
Єгипту країн, вони проте не 
можуть часто орієнтуватися в 
Китайських подіях, часто і в ін-

новип великий полгги-
f ЧНИИ ПРОЦЕСі

Конвенція пятого дистрикту 
Комуністичної Партії Канади 
відбулася в суботу й неділю 
— 14. і 15. травня ц. р. в Лн 
берті Год на Лорн вулиці в 
Содбори. Онт.

На Основі звіту верифікацій- 
ної комісії було присутніх 15 
делегатів 8-ох міських і фер
мерських організацій дистрик-

конавчнх комітетів, як рівно* 
міських і фермерських органі 
зацій. Ще инші резолюції зай 
малися працею в трейд-юніях 
поміж жіноцтвом в Каналій 
ській Федерації Жіночої Робіт 
ннчої Ліги, розвитком фін 
л ямської організації в Ка 
наді, поширенням Каналій 
скої Робітничої Оборончої Лі

закндуе обвинуваченим, що
вони в осени 1924 р. і на весну 
№25 р
польських обшарників 
льоністів та вбивали військо
вих осадників. На лаві обвину
вачених засяде 61 українських 
селян. Процес потревае около ! 
6 тижнів.

не зібрання сектантів, що від- 
ко бувалося в льоху, і заарешту

вала ЗО людей.

підпалювали майно

ту, окрім дистриктових секре- ги 8 т'м напрямі, щоб робіт 
таря. організатора й двох чле- ничі організації Лужлучували

ПОВІДОМЛЕННЯ АЛБЕРТШ- 
СЬКОГО ІНШОМУ 

ТУРФДІМ.

ДО НЄЇ В ЦІЛОСТИ,нів дистриктового Виконкому, ся 
які мали тільки дорадчий го- вкінці справами молоді. Сак

ка й Ванзеті й політикою кана

а

лос.
дійського уряду відносно руху 
“Геть руки від Китаю".Звіт Дистріктового Викон

кому про діяльність партії і 
фінансові операції, який при- 
нято до відома, виявляв, що 
реорганізація партії поступила 
успішно вперед по шляху біль
шовизації. Партія не виявляє 
страт в членстві під теперішню 
пору.

Фінансовий звіт виказує 
$928.30 готівки в касі, не вклю
чаючи в цю суму $300.00 зави
нем их Д.В.К. ріжними місцеви
ми організаціями

Преса.

Багато уваги присвячено 
партійній пресі й ухвалено ре
золюції відносно "Воркера", 
“Понг Воркера” і “Вапаус”, 
якими визначено зміст цих ча
сописів і піддано думки віднос
но деяких уліпшень в майбут
ньому. Рішено вислати ці ре
золюції до Всекраєвої Конвен
ції разом з иншими резолюція
ми, ухваленими на цій дистрик- 
товій конвенції.

Між иншими.були резолюції, 
які завзивади всекраєву кон
венцію, щоб вона вказала спо
соби й средства дія дальшого 
розвитку робкорівського руху 
в партійній пресі. Конвенція 
одобрила думку, щоб перемі
нити “Вапаус" якнайскорше в 
дневник.

ПРОЦЕС ПРОТИ ПОСЛІВ.
г. 0, . ое Цим подаємо до відома у-Дня 27. і 28. травня ц. п. мав ., „ * краінським фермерам північ-відбутися в Рівному процесі 1 , , 41 1f ноі Алберти, що висилаємо на проти трьох послів ваошав- . ...' . „ 1 ,, фарми організатора TN РФДімського сойму: Васильчука, Ko- V-, ' пт. Петра Кифорука. Він виві- зицького і Чучмая, за злочин . 1 • ...„„„„„„ ; дає такі місцевости і відбудепротидержавної акції, якої ма- J.’ _у них мітінги:ли допуститися в часі своїх по- .„ Бей ліс, V вівторок, 14. чер-СОЛЬСЬКИХ ВІЧ. л f г
Цей процес має вже свою 

історію. На домагання судової 
влади варшавський сойм рі
шенням з дня 18. грудня 1924 р. 
видав усіх трох послів судові.
Перша росправа відбулася в 
Рівному, суд відбувався в не
можливих умовннах, так що 
навіть оборона не могла вико
нати свойого обовязку й де
монстративно опустила салю.
Дня 10. травня. 1925 р. 
присуд, яким засуджено посла 
Чучмая на 2 роки вязниці, а 
двох прочих по рокови низин
ні. Росправа ця відбилася го
лосним гомоном в цілій Поль
щі. Окружний суд в Люблині 
цей присуд в наслідок відкли
ку анулював, але варшавський 
найвищий суд не затвердив а- 
нулювання, наслідком чого ви
значено нову росправу в Биль
ні, а коли там не відбулася, то 
в Бересті, але що й там цг.> - д 
гла- відбутися в насл; 
лення свідків, назнєспондент 
в Рівному. -----------------

Літні табори.

Одним з найважнішнх рішень 
конвенції було домагання до 
партії, щоб для комуністичної 
Ліги Молоді у строїти або по
могти у строїти літні табори 
в ріжних центрах по цілій 
країні, а також остаточно ви
рішити влаштування одної та
кої літньої оселі в 5-дистрикті 
для членів Комуністичної Ліги 
Молоді, в віці вище 14 літ. Та
ка літня оселя або школа ма- 
ла-б роспочатись не пізніше, 
як 1. серпня і тревати через 
чотири тижні. Фінансування 
цеї оселі мають перебрати Ко
муністична Ліга Молоді спільно 
з партійними організаціями 
дистрикту.

Конвенція вибрала братньо
го делегата на всекраєву кон
венцію к англійської Комуні
стичної Ліги Молоді, а окрім 
того одному з 4-ох товаришів, 
вибраних делегатами на все
краєву конвенцію Компартії 
Канади, уділено повновласть 
для участи в Конвенції Комуніс
тичної Ліги Молоді ; таким чи
ном він зможе бути присутиий 
на цій Конвенції разом з деле
гатом, о скільки це буде мо
жливим

Після двох і пів-дневної на
гальної праці й вибору нової 
дистриктовоїекзекутиви з 7-ох 
членів, конвенцію закрито в не
ділю, в 10. годині вечером

“Воркер”.

вин.
"Едванд, в середу, 15. червня. 
Смоки Лейк, В четвер, 16. 

червня.
Редвей Сентр, в пятницю, 18. 

червня.
Тордгил, в суботу, 18. чер

вня
Егрімонт, в неділю, 19. чер

вня., , ,
Опал, в понеділок, 20. чер

вня
запав Федора, у вівторок, 21. чер

вня.
Box, в четвер, 23. червня, 
Несто, в неділю, 26. червня. 
У всіх місцевостях мітінги 

почнуться в 8. годині вечером 
Ми кличемо фармерів із вище 
згаданих околиць прибути на 
ці мітінги численно. Де нема 
власного будинку, щоб поста
ралися найти приміщення від
повідне й добре оголосити мі
сце й час мітінгу. Кличемо за-
■ чтися цим наші організації та тепер.. "■■чі-ючі товариства, за ції, покаже нед„ щиру подяку.Партійна освіта.

Резолюція про більшовиза
цію опреділила розуміння 
“більшовизації" Компартії Ка
нади, як інтенсивної марксів- 
сько-лєнінської оевіти під 
проводом секцій Агітпропкому 
Ц.В.К. і міських та фармер- 
ських організацій для вишколу 
членів в групах, через встанов
лення осередків (центрів)для 
партійного треновання і т. ин., 
через цілковиту реорганізацію 
партії на основі фабричних і 
обласних груп і в кінці через 
наладнаний тісніших і безпосе
редніх зносин між політичними, 
індустріальними й иншими ор
ганізаторами центральних ви-

-vu . (.ОгілОМ,
А. Шидловський, голова. 

О. Жукевнч, секретар.З ТЕРОРИСТИЧНІЇ 
ЧЕХІВ.

'НІКИ

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
від Центрального Виконавчого 

Комітету ТУРФДІм.

Цілий дощ поліційннх ре
пресій поливає останніми ча
сами на всіх незадоволених 
діяльністю окупантів на За
карпатській Україні. Зокрема

“комплектують”
ВІЙСЬКО.

Тому, шо місячна кампанія 
збірки на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто

Свого часу одна частина бе-
сарабської молоді відмовила- перепало карпатським комуні-
ся від румунського горожан- стам. В Берегові засуджено на|Вже закінчилася І Центральний 

в звязку з цим питан- 6 тижнів вязниці секретаря 
районового комітету лише за 
заклик до населення обеднува- 

навколо комуністичної

Виконавчий Комітет ТУРФДІм 
вислав будівельному комітето
ві всі гроші, які були вплину
ли за той час на його руки від 
наших організацій і поодино
ких жертводавців, проситься 
всі дальші жертви слати на бу
дову У.Р.Д. в Торонто впрост 
на адресу торонтонського від
ділу ТУРФДІм, який буде так 
само час від часу поквітовува- 
ти всі жертви в нашій пресі.

Жертви просимо слати до: 
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association

ства,
ня про військову службу бу
ло нерозвязане. “Підозрілих”

тися
партії. А ще більший, мовляв,

сігуранца інтернувала в спеці
альних таборах. Зараз питан
ня про призов розвязано, їх 
покликано до війська. Одначе 
багато хто переховується, до 

дуських, і вже зовсім невірно війська не йде. їх ловлять І 
висвітлюють стан в С.Р.С.Р. А- за допомогою сіґуранци перє- 
ле час від часу єгипетські Газе- дають владі. А вже військова 
ти прозрівають, і тоді в них влада поповнює такими "го- 
можна знайти не тільки спів- рожанами" 2, 3, 4, 19 і 20 реґі- 
чуття, але й досить вірне ви-1 менти в Олтетим. Лише тих 
світлення подій та життя Ра- визволяють, хто взяв своєчас-

злочин, шо цей комуніст у сво
їй промові посилався на те, 
що населення Закарпаття го
ворить українською мовою та 
належить до 40 міліонового у- 
країнського народу.

В Густі увязнено 10 осіб за 
співання “Інтернаціоналу”. Від
сиджує також засуджений че
ським судом український посол 
комуніст Микола Сидоряк н 
инші.

дянського Союзу.
(Кінець буде.)

Box 308, 
Toronto, 2., Ont.

но польське горожанство

Число Ж

ПРЕСА БЛИЗЬКОГО І СЕРЕДНЬОГО 
СХОДУ ТА П ЗНАЧІННЯ.л

L поки що тільки цисту частину 
світа, тоді як решта п’ять шос
тих стогнуть під ярмом мскна
ро диього капіталізму — імпе
ріалізму. Індуська преса — це 
справжній настрій індуської 
суспільности (що правда, тіль
ки інтелігентської). Газети яв
ляють собою клюби, де кож
ний висловлюється. Поруч су
то-революційних, иноді навіть 
цілком марксистських статтей, 
в цих газетах зустрічаються 

релігійно - містичного 
змісту, одні статті суперечать

■ ІНДЕ
за

Вільної національної преси 
на Близькім і Середнім Сході 
зовсім вена. Тільки подобу 
вільної національно-революцій
ної преси валяє собою ліва на 
цюналмгтичмл преса Іадії, бур
жуазно-націоналістична преса 
Єгипту і почасти, але ще и| 
меншій мірі

В Індії ця преса утворилася 
в наслідок довгоі боротьби з 
британським 
коли останньому довелося ро- і 
бити поступки. Преса завою
вала своє становите та відсто
ює його. Характерно, що з та-

турецька преса.

нншии. але загалом револю- 
імперіялізмом, j шйний тон витриманно.

Ганді й Саклатвала.
Иноді здається безглуздим

вихвалювання таких лідерів, як 
кої відносної волі користуєть- і славетний Ганді, що безпереч- 
ся індуська преса, шо виходить но В(,де індуський національ- 
англійською мовою, мовою,

< зрозумілою тільки інтелігенції,
ний р>«, стоячи ма його чолі 
офшінльно з кінця минулого 

але ні в якім разі не широким jp0KV J0 капітуляції перед Ан- 
В той же час преса ту-масам глійцями та капіталістами, 

бильними мовами, зрозумілими безглуздя більше те, що тут- 
ширшим масам перебуває в же вихвалюють і иншу величи- 
да-іеко гірших цензурних умо- ну комуніста Саклатвалу, який 
вах і не має такої волі ; викриває Ганді та його прово- 

Розрахована на інтелігентно каційну політику на сторінках 
го читача - середню буржуа- цих самих газет Але з погляду 
зію, індуська преса є иаціо- англійського інтелігента-чита- 
иально-буржуазна. Але довга ча газета цим самим і добра, 
боротьба з британським імпе- бо дає змогу орієнтуватися йо- 
ріялізмом і з народженою ту- му самому. Нам здається, що 
більною великою буржуазією 
змусила інтелігенцію дрібну 
й середню буржуазію 
ліворуч. Національна буржуа
зія роскололася на кілька та
борів, утворилися : права, центр 
і ліва.

правдивішою причиною є тут 
той факт, що газету розрахо
вано на ширше коло інтеліген
ції. Хоч як би там не було, а- 
ле незмінна марксістська льо- 
гіка тов. Саклатвали перемагає 
плутану ідеольогію угодовця 
Ганді, якого слава блідне день 
у день.

“Нема в усьому світі сумні
шої долі, як індуського журна
ліста"
газет. Справді він є іграшко
ві не тільки видавця, шо міняє 
під гнітом репресій та високих 
штрафів свої • переконання, не 
тільки уряду, шо обмежує йо
го на кожнім кроці, і цензури, 
але також і публики- 
чів, бо на їхній смак він так 
само мусить зважати. .

Цензура в Індії двояка: уза
конення, статті, що карають за 
кожне порушення закону (на
писаного), звичайно Англійця
ми, і влада губернатора, “осо
бливий стан", адміністративна 
влада поліції. Бідоласі індусь
кому журналістові скруто по
водиться від тих і инших. Рід
ко хто з журналістів і видавців 
не сидить переважну частину 
свого життя в тюрмі, не пла
тить переважною частиною1 
свого заробітку штрафи. Але 
на зміну тим, що вибули, при
ходить чим раз мові сили, при
носять себе в жертву суспіль
ності та революційному рухо-

піти

Національно-революційна
преса.

Преса цієї лівої, а по части й 
центру є якраз тою самою на
ціонально-революційною пре

сою на Близькім 
Сході.

Комуністичної преси в Індії 
поки-що нема Однак біль
шість індуських національних 
газет підтримують, як можуть, 
всякий революційний напря
мок. Багато газет отверто бо
ронять комуністів, завжди на
водять як приклад СРСР, під
креслюючи, де тільки можна, 
своє співчуття Жовтневій Ре
волюції.

Більшість індуських газет 
від 10- 20 сторінок великого 
формату заповнені ріжноманіт- 
ними відомостями про револю
ційний і національний рух на 
Сході, шо тільки зрідка взяті з 
англійських жерел

Все пророблюється і читаче
ві подається вже в досить об
робленім вигляді. Тільки зрід
ка вміщуються передруки з 
англійської та англьо-індуської 
буржуазної преси без примі
ток і належного висвітлення. 
Не може статися ні одна подія 
в Радянськім Союзі, щоб індій
ська ліва преса не висвітлила 
її без заповзятого тону і з за
доволенням не відгукнулась-би 
про країну волі, що займає

пише одна з лівих

Середнім

чита-

ві.
Цим саможертвуванням, фа

натизмом та любов'ю до своєї 
країни, до свого народу як
раз міцна індуська преса, цим 
тільки вона й тримається.

яш

PROViNOAi/

ж

АПТОН СІНКЛЄР. Ви хочете тепер іти? спитав він. А як 
я завагався, то він тактовно додав: — Може й 
мені піти з вами?

та й поніс його — здавалося, без ніякого зу
силля — у вівтар.

Ступивши на престіл, він підніс портрет до 
вікна. Як він ного туди вмостив, я вже не знаю, 
— мене надто вразила вся ця процедура, щоб 
я міг зауважити ще й подробиці. Портрет при
став до вікна точнісінько і ефект вийшов про
сто надзвичайний. Вам слід би було знати 
старого де-Вігза, щоб гаразд поцінити хоча-б 
ці круглі, пухкі щоки, що світилися на соннш- 
нім промінні наче пара велитенських Джона- 
танівських яблук! Наш найперший банкир був 
одягнутий у пристойне чорне вбрання, як зав
жди в неділю вранці, але в однім місці грудей 
сонце просвічувало крізь нього. Безсилий у- 
тримати свою цікавість, я спитав:

— Що то за золоте сяйво?— Я думаю, то його серце, — відповів чу
жинець.

— Цього не може бути, — заперечив я. — 
Світиться у нього праворуч, і до того-ж — сяй
во довгасте, чисто так, немов би це був його 
гаман.

не пішов за нами слідом, ніхто навіть не озир- *• 
ну вся на нас.

За хвилину я вже зрозумів, як мстґТГо це так 
бути. Чудовий клімат Вестерн Ситі приваблює 
сюди не одного чужоземця. Ми маємо тут ін
дуських свамі в жовтих шовкових убраннях, 
теософічний інститут на вершку горба, людей, 
що додержуються “природи" і ходять у сан
далах з голими ногами та з гривою волосся на 
плечах, Я зустрічам їх на вулиці скрізь: один 
з них ходить з пастушою герлигою. Я прига-

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ. Це вже насправжки могло в кінець приго

ломшити людину! Пого вбрання, його довге 
волосся, — ні, це ніяк не пасувало до Бродвею 
в пятій годині після полудня. Але що я міг 
сказати? Ввічливість ніяк не дозволила-б 
звернути увагу на його зовнішній вигляд. Я 
міг тільки нерішуче зауважити :

— Я думав, що ви належите церкві.
Я? — спитав він, немов би трохи засоро- 

Я цього не зовсім певний. Я ча-

АПовість про друге пришестя.
Не забудьте передплати
ти для своїх дітей МІСЯЧ

НИЙ журнал
(Перепив з swпінського Евген Квсаиенко.)

V (Продовження.)

СВІТ МОЛОДІ"(іЧужинець заговорив далі:
— Темна юрба, — сказав він. щось сліпе;

вона гірша за божевілля. Це звірина в людині. шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.
Журнал цікавий І кори
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
Ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки .50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WORLD 

Pritchard A McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

дав тут, як перед кількома роками тітка моя 
Кароліна, вишукуючи скрізь і всюди, чим би їй 
задовольнити свої емоції, захопилася була їх
німи чудними ідеями, і як одного разу, без кін
ця збентеживши портьє, з’явився перед її две
рима пророк у пастушій одежі, з мягким ПОГЛЯ
ДОМ очей і невеличким пакуночком з газетного 
паперу в руках. Коли пророк розвинув цього 
пакуночка перед тіткою, то в ньому знайшлося 
три старанно, аж до блиску вимитих моркви і 
дві цибулі, — шедрі плоди землі і власної пра
ці пророка. Моя старенька тітонька була гли
боко зворушена, бо, як виявилося, дивовижний 
відвідувач був пророк і єдиний автор грубого 
тому, шо його можна придбати в кожній кни
гарні і що зветься він — “Вічна біблія".

Так спокійно, немов би так воно й мало бу
ти, йшли ми з дивовижним компаньйоном ши
рокою вулицею. Я спостеріг, шо він озираєть
ся навкруги, і зготовився вже вислухувати за- і 
питання, цікавлячися лише, які вони будуть. Я 
гадав, що його увагу захоплять такі дива, як і 
автомобілі та набиті публикою автобуси; мені 
ніяк не спадало на думку* що він цікавиться як 
раз душами людей.

що повстає проти свого пана.
Як може він знати, що мені трапило- 

майнуло у мене в голові. —- Мабуть, ба
чив, як мене загнано в церкву, здогадався я. 
I враз я відчув якесь чудне бажання заступити
ся за тих жовнірів.

— Ми пережили страшну боротьбу, 
сказав я. — А ви-ж знаєте, що роблять війни 
з мозком людей, хотів би я сказати.

— Знаю, — відповів чужинець, 
добре знаю.

Я хотів був пояснити поведінку юрби, 
але зразу-ж побачив, що я не зміг би цього 
зробити. Як ти йому поясниш, що то таке 
живі картини, німецька конкуренція та демо
білізовані й безробітні жовніри? Отже, ста
лася хвилина мовчанки, після чого він спитав:

— Можете ви тепер устати?
Я спробував і побачив, шо можу. Щелеп 

мені ще, болів, але біль цей був якось збоку, 
ніби зовні. Я бачив усе ясно й чітко, і тільки 
дві речі здавалися мені чимсь неймовірним: 
дей чужинець, що стояв побіч мене, і та дір
ка в вікні, де я стільки раз бачив його по не
ділях у-ранці!

мившись.
сто питав сам себе, чи й справді я тут потріб
ний? Чи не більш потрібний я там, серед лю
дей?

ся?

— Гаразд, — сказав я. — Але ось...
! вказав на вікно. — Ця дірка виглядає якось ду
же непевно.

— Так, це правда.
— І як піде дощ, то престіл зіпсується. По

го преподобію, д-рові Летюс-Спреєві, буде 
страшенно прикро. Запинало на престіл цер
ква дістала з заповіту місіс Ельвіни де-Віґз, — 
бо’зна скільки тисяч доларів воно варте.

— Дійсно, так не можна лишити. Пошукай
мо, може знайдемо щось устромити туди.

З цими словами він пішов у вівтар, а я за 
ним. Ми вступили в західний притвір, і тут я 
побачив на стіні виконаний у натуральну ве
личінь, портрет старого Алджернона де-Вігза, 
президента Імперського Національного Банку і 
Торговельної Палати Вестерн Ситі.

— А спробуймо, чи не заповнить він порож
нє місце, — сказав чужинець, став на стілець і 
на моє здивовання зняв велитенський портрет

І я

дуже

— Де багацтво його, там також і fepue йо
го, — відповів чужинець.

VI.
Ми пройшли під арочними дверима, і Брод- 

вей розкрився перед нами. Я майже тремтів, 
уявляючи собі, як це я буду йти з цією диво
вижною фігурою Бродвеем, — вулицею, де хо
дить завжди така безліч народу. На нас диви
тимуться люде, зі всіх боків налетить вулична 
дітвора, збіговиско загородить пішохода, а кі- 
нець-кінцем явиться й поліція. Так міркував я 
собі, коли ми спустилися зі сходів і пішли ву
лицею. Але незабаром я заспокоївся: ніхто (Далі буде.)

*

І

-

і і

сс



I—
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, СУБОТА. II. ЧЕРВНЯ 1827. Чисте 70.4L

-

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. К/Гь ЯН
ииІІиК

Тому-.о 
ш) лову

ш тшл. « п
бульб кроці ДІТИКой
нонкжутьсн на спгжу «потову ль те-
•тру, ТО НІН DUO не ШШТКІ ІІІ

ХІЧ ІРІІІІІ", *Е нагоду ночутя від
И*. “

|«ІД Знонтува-
nÿ;

тав иожжд літе* 
де. чи то дітв а старого (раю. а (ода 
вотум, то ТО ДІТИ робітничі і » Вест 
Торонто, то пряно вірити не хотіти, 
а тут
несли неабияку пращо 

От, що а нас с. товаришу "Присут
ніх*"

Ми будемо І дати тут того
яеведнчие представа в (хвости два врив валу, в в- грати до

в самім місточку і в *ого <жо- 
1. Відносно гардероби на вред- 

двертаеносв а просьбою 
вено тут тикав одно w Ц В К. де можяа-б таю річн ді- 

. як воно він видало в opMrt- : стати, шо потрібні два представлення 
До «дрилу товариства, який вибра

но на иид перших зборах, уві*шли

граматичних батам і ву-"Увр Голос" в І червив н. р вмі

насувана » Мус Диво, Сасж. а в тому 
і, то ваго

разом, дм точки ft протию* ст
МиІ і.та-

ваві, а як Boro виправлено в "Укрриство до Укр Роб. Дому на проте 
мітив проти терору водк- 

сваої шляхти на ужраівгквях милях
ГавогГ... Згадано а дописові, вю в нас давав 

концерт дрансвівіуртов а міста на 
на яорнстк своєї преси, але * ми да
ли два представлення в місті на по-1 
рнстк своєї преси, значнік, шо ми 
знову тали не дармуємо.

Ще хоч£ згадати дешо про нашу 
інтелігенцію, ява ходити та рме, шо

сті Ось' слідуючі товариші:воно L А. Гарасммюв, голова; Гі. Строїч. 
заст і олова; L Кисивмця, протон сек

там в вольті не-Ану 
судили таму самуЩе всім У країнам па митні дні, ко

шлана засудила була 
в Тернополі на емері к через нові- 

українського селянина з села

тая про- ретар. Д Кузен. заст проток, секре
таря; С. Кузен, секретар-скарбник ;тест ібГ

А в "Укр Голосі" не “грамотне" ІГ- Галі*, бібліотекар; Г. Багрі*. В
речення ось як “вишліфували 

“Ану
Бере зовиці. Михайла Білого. Ковальчук і Я Каплун коитрольори.

С. Кузєк.Ось тоді то ва почином їх Ор-
гамілані*, українські робітники * фвр- 
мері в Канаді масово запротест ува

ле ред цілим світом проти терору 
польської шляхти а у всіх резолю- 
ціяд, вю ід вислали до ріж них полі
тичних установ та аягліЯськоі преси, 
списали всі головніші злочини поль- 
сьеоі

тин в Східній Г
Полики не засудили

би не брали нашмд дітей до театрі». СТАРАННЯМ УЧАСНИКІВ КУРСІВ НАРОДНІХ ТАНКІВ ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ У ВІННІПЕ- 
бо ТО "большеиицькі Діти", і лоч не гу ВІДБУДЕТЬСЯ В СУБОТУ, 11. ЧЕРВНЯ, В УКР. РОБ, ДОМІ ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ І ИН- 
знають ще. ЧИ осигнуть те чого X,.- ших НАРОДНІХ ТАНКІВ ПІД ПРОВОДОМ ТОВ. І. ГОЯ. ПРОГРАМА ДУЖЕ БАГАТА, РІЖ- 
шо битьшЛш Я заявляю НОРОДНЯ, УЧАСТЬ ВІЗЬМУТЬ ТАНЦЮРИСТИ И ТАНЦЮРИСТКИ ОБОХ КУРСІВ І РІЖНО-
що даремн, ІД хирінні заходи, бо ді ГО ВІКУ. ВЕЧІР ЗАПОВІДАЄТЬСЯ ВЕСЕЛИП, ЯК ЗВИЧАЙНО НА ЗАКІНЧЕННЯ СЕЗОНУ 
ти - «X виступали по театрах, так і п ГРАТИМЕ ПЕРШОКЛАСНА ОРХЕСТРА. Є ЦЕ ЩЕ ОДНА НАГОДА ПРОВЕСТИ ГАРНО 
далі виступають, не тільки в Торонто, ВЕЧІр у ВЕЛИКОМУ ГУРТІ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ ТА ПОЛЮБУВАТИСЯ НАРОДНІМ!! 

другиі шс,ад ‘ 10 "° шь' ТАНКАМИ РІЖНИХ НАРОДІВ. ТИКЕТИ НА ЦЕЙ ВЕЧІР: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 35 І 25 ЦЕНТІВ, 
ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! ПЕРЕКАЗУЙТЕ ЗНАЙОМИМ. НЕ ЗАБУВАЙ

ТЕ, ЩО ВЕЧІР ЦЕЙ БУДЕ В СУБОТУ, II. ЧЕРВНЯ.

■Шилі, шх І ям, тотану саму 
виб бу ди робили протест 7“ П0СІЄТНА ЗГАДКА.

Бачите, українські патріоти а Мус 
.їжо такі "грамотні'', чя такі вірні;
польські* шляхті, шо Тернопіль і ці Відділ Робітничого Запомогового 
ДУ Східну Галичину зробили По»» Товариства у Вінніпегу в останніх 
шею, але одночасно Польщу иапнел-11Н1І с,ратна двох своїх членів 
дн з малої букам Та, ба! Вони 
одночасно * "футуристи „ Я читав Mtp 
недавно футуристичної о вірша, в я-

ІІТН, поповнені над україн
ським народом Перши* т. Ілько Двіжона, який по

при праці йа удар серця дня 2. 
Покійний не працював через

Ці протесів відбилися гомоном я 
доміміяльмояу варляяекіі. а найіо- 
лояииие. про НИХ заговорила вся аи 
мінська преса Це було дуже не ми-, 
ло польські* шляхті ГІрн*шлося на
значити над Білим нову розправу, на 
які* обороняв Білого адвокат, мана
ти* кіиніпегськммн робітниками На*- 
виший суд у Варшаві смертний ви
рок уиекажннв, а новий суд в Тер
нополі цілком виправдав і випустив 
на волю М Білого, про шо ми вже 
повідомляли в "У Р.В."

Знаний.

кому всі знаки припинення були не довшия час j аж тепер пощастило йо- 
в тексті, але зібрані при кінці вір- м>. ДІГГатн ту працю, шоб допомогти 
ша. Так само і в тому “грамотному" се(І|Є ,орія дружИмі. яка перебула не- 
листі заряду Народного Дому в Мус ■ давІК) операцію Однак люта смерть 
Д*о: в одному місці по дві й три про- 1а6рала to0 j він оставив слабу без- 
тинкн разом, а в иншому кілька ре- пинічну дружИну і одну дитину без 
чень без тЬчкм.

ЗВІТ ІЗ ЗАПОМОГОВОЇ АКЦІЇ.
ВІСТИ З РАД. СОЮЗАДо відома українських робітників зі 

Снятина, що перебувають зараз в Ка
наді й Злучених Державах.

Бостон, Мас.
ПЕРШИЙ ПІКНІК В ЦІМ СЕЗОНІ!від L Гойдала з Каргат, Рад. Союз, 

до т. Павла Гойдала в Рой- 
крафт, Алта.

Каргат, Рад. Союз.

ніяких средств до життя.
Похорон відбувся при великім збо-I після цего золотушний дописувач

ше сміє закидати робітникові-само- pj робітників і робітниць, які прийшли 
укові його безграмотність. Навчіть- в останнє попрашати *вого товариша, 
ся. пайове золотушні, перше самі Від відділу Р.З.Т. виголосив прашаль- 
грамоти, а тоді вчіть другого. Ви ну промову т. Іван Карач і своїми 

сьвоі шляхти, деякі наші організації | настільки зацофані, що навіть не роз- словами зворушив всіх присутніх до 
запрошували листовно протестувати 
А патріотичні організації. Деякі з

Комітет снятинських Українців в 
Бостон, Мас. подає до відома всіх 
українських переселенців зі Снятина, 
переживаючих в Канаді й Злучених 
Державах, звіт із запомог ової акції 
в користь “Української Читальні' 
в Снятині.

На днях отримав наш комітет в 
БостоАі листа від заряду згаданої 
"Української Читальні' в Снятині, fl- 
кий звучить дослівно, як слідує:

Дорогі Товариші в Америці!
“Будівельний комітет Української 

Читальні в Снятині пересилає вам по
свідку одержання фондів, призбира
них на допомогу нашій читальні, в су
мі $25.00, які ви вис.інкти на руки т. 
Семена Зінкевича". (йосвідку підпи
сали власноручно член\будівельного 
комітету — Григорій КоСЦнюк, голо
ва; Семен Александрук, секретар; Ни,- 
кола Григірчук, касієр і багато инших 
членів комітету).

“Всі разом дякуємо вам широ за 
них $50.00, які наспіли в самий най- 
скрутніший час", (то-бто дня П. ли
стопада 1926 р )!

Дня 20. березня 1927 р. наш комі
тет в Бостон скликав загальні збори 
українських робітників зі Снятина і 
прочитав на цих зборах вите наве
дений лист, після чого взято справу 
сняпінської читальні знойл пів обра
ли й заряджено лоновну збірку в її

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІПЕГУ

--------- відбудеться ---------

Дороіий брате!
Я отримав твій лист з дня 9. берез- і 

ня, за який тобі дякую. Мені живеть
ся не зле й на радянську владу не 
маю чого нарікати, а навпаки, я дуже ' 
вдячний їй, бо" щойно під її урядом 
робітник почуває себе справдішньою 
вільною людиною. Ти, брате, знаєш, ;

Протестуючи проти терору подь-

ріжнеєте української землі ВІД ПОЛЬ- глибини серця 
ської. Для вас Східна Галичина — Присутні члени і членкині Р.'З.Т 

лучилися в тому протесті і, напри- ц< ц0дьша. Для вас ті, що борять- сформувалися парами і відпровадили 
it-iax, З'ЇЗД бурСИ Гр>" ШеВСЬКОГО В В НЕДІЛЮ, 12, ЧЕРВНЯ 192? РОКУся за визвіл українського народу з покійного один блок, а дальше по-■Едмонтоні цілком прилучився до ре 
золюції, що ЇЇ ухвалили 2 січня ор-
(анізоваиі робітники Едмонтону.

Робітники, що гуртуються при Укр 
Роб Домі в Мус Джо, запросили ли
стовно місцеве українське патріотич
не товариство, щоб воно прилучило
ся до протесту, але у відповідь на 
це запрошенні отримало брудну лай
ку. Ми наводили уривок з того лай
ливого листа за раду Народного Дому 
в “Укр. Роб. Вісти*' з 24. лютого 
Ми навіть не згадували місцеві* їй 
Ми уважали, шо при Народному До
мі в Мус Джо с може й несвідомі,
але чесні українські робітники й м«^ Атжбіскж, Алтж.
не хотіли, щоб їм було встмдн'^ ид платіж
ред цілим українськи у -, u ш**п..і«.1 * Провіиціонального Ви-
Канади за цей f JË***"*^"™ ЧИеріНЬ >м|т„у ТУРФДіц_в Ед-
заряду -------------- mo в нашім місточку

Але ось цей лист і, ' м- Товариство Укр
шпальтах “Укр Голосу”, де його страче
ВМІСТИВ, ВК ВИДНО, ОДИН З членів ТОГО червня ц. р. відбулися
“славного” товариства в Мус Джо. в наЛшш' Ціли перші збори, на я- 

6 Дуже добре зробив, що опубліку- ких вписалось 10 членів і 2 членкині. є і шо робиться в нашім відділі 
вав цего листа, а ще краще, що при- В пГіисутности всіх членів перечита- ТУРФДім у Вест Торонто, тому захо- 
зиався до него. Одно недобре, а но статут і вибрано тарні, 
саме, що лист повиправлюваннй. Та Ці перші кроки в тім напря:.: бу- писати про нас допис, що^появився в 
це вже певно не вина дописувача, ли дуже тяжкі, бо ми не мали ніяко- 64. числі "У. Р. В. ” під заголовком: 
але редактора “Укр Голосу *. ю льокалю, де могли-б відбути свої "Мої вражіння з концерту в Вест То-

В тому дописові з Мус Джо ("Прав- збори. На щастя вдалося нам вирен- ронто." Та на жаль в цім дописові не 
да в очі коле”) Золотуха каже, що в і уваги старий гередж по $5.00 на мі- все вийшло так, як воно в лійсности 
Укр. Роб. Домі в Мус Джо вчив дітей сяць. Не зовсім виїідний цей будинок в нас є.
в школі малограмотний робітник. для нашої ціли, але мусимо поки- Дописувач “Присутний запитує 

Це нічого страшного. Коли “висо- що вдоволитись і тим, бо наші перші між иншим: “А що-ж в нас” — тоб- 
кограмотні" інтелігенти пішли на члени не можуть спромогтись на ліпт 
службу агентами до ріжних компаній, ше приміщення, живучи зараз в 6і- 
коли вони стали спекулянтами, пачка- ді й недостатках. З це і самої причи-
рЯМИ (МиіайЧУК), ТО робІТНИКИ МУ- НИ НІХТО 3 ЧЛеНІВ НЄ був ВСИЛІ 3.10-

сять самі себе і своїх дітей освічу- жити свою вступну вкладку, але всі 
мін. прирекли зложити ці вкладки в осени.

А от коли-б редактор “Укр. Голо
су” не повиправляв був тою "істо
ричного" мусджовського листа, то 
він своєю іраматичністю нічим не 
ріжнивсв-б від листа Запорожців до 
султана А писала його не одиниця.

польсько-шляхетського ярма 
паршиві вівці, а ті, що запродали кійного.

Східню Галичину польській шляхті —j другий нещасний випадок стався з 
це народні герої.

Ми вдячні вашому Золотусі, шо чуком, який походив з Трестяиець. 
він виїхав з вашим листом на шпаль- ’ повіт Снятин; його знайдено у Ред

Покій-

ае їхали на цвинтар, де похоронено по- НА ФАРМІ Р.З.Т. В ІСТ КИЛДОНАНчим я був в дома, а зараз я роблю ко- ; 
рисну роботу і можу ще вчитись даль 
ше, як бути корисним для робітни
чої кляси. Радянська влада, це справ
жня робітнича влада, яка дбає широ 
про робітників і фармерів. Правда, 
багато

нашим членом, Михайлом Остафій-

ВЕЛИЧАВИЙ
тах “Укр. Голосу” й тим показав, які Ривері, в пятницю 3, червня, 
то в Мус Джо е українські патріоти ний недавно тільки вписався до Р.З.Т 

Мусій. Самий ше не був жонатий, в Канаді 
13 років. З рідні здасться, не мав 
тут нікого. Як і чому він утопився— 
невідомо.

ще тут недостач, але-ж не
можна вимагати від нашого уряду, 
щоб він зробив чудо і на протязі кіль
кох літ відбудував усю ту страшну 
руїну, яка остала після горожанської 
війни. Але проте тут все йде швид
ким темпом до щораз ліпшого і пра
цюючим стає щораз краще жити.

На твоє бажання посилаю тобі ін
формації в справі переїзду сюди. 
Будь здоров, твій брат Іван Гойдало.

ПІКНІКҐратулюємо.

НОВЕ ТОВАРИСТВО УКР. РОБ. 
ФАРМ. ДІМ.

Похорон покійного відбувся в поне- 
! ділок рано в присутности представ
ника Р.З.Т.

Земля хай буде для них пером!
Член Р.З.Т.

Місце пікніку те саме, шо й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напитки, ріжні спор
тові гри і танці І т. нн. Пригравати буде добірна орхе- 
стра. Місце на пікнік чудове. Площа гарно вичищена, 
де зможете весело провести день. На площі збудовано 
будинок, в якому певна ча
стина публикн зможе схо
ронитись на випадок дощу.

На пікніку буде змагатись 
(боротись) відомий україн
ський борець середньої ва
ги Михайло Білінський (ва
жить 165 фунтів) з борцем 
тяжкої ваги Вил'ямом Кро- 
слей (важить 230 фунтів).

Змагатисьмуть також мо
лоденькі хлопці Никола 
Франчук з Василем Юзефів.

ІДО В НАС Б. ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.

L М—н, Віндзор, Онт. З дописом 
про цю саму справу випередив Вас 
хто инший і тому думаємо, що злиш- 
нім буде помішувати два дописи про | 
одну й ту саму справу.

Вест Торонто, Онт.

Мало ми пишемо сами про те, ш.

користь.
З цеї збірк: н.’ зборах 20. березня 

і наЧіісти вплинули жертви ьід сліду
ючих товаришів і товаришок:

По $5.00: Михайло Киктик і Марія 
Мосюк (Василя); по $2.00: Василь 
Куравський, Никола Дзюбанюк, Оле- Чи ви є вже членом Робітничого 
на Харина і Иосиф Бербеліцький; Запомогового Товариства? Чи по
ло $1.00: М. Гуцул як, Місьо Чепига, дбали ви про те, шоб забезпечити со- 
Параска Погорецька, Олена Рибак, бі і своїй родині допомогу на вила-- 
В. Погорецький, Катерина Виноград- док слабости, каліцтва або смерти? 
ник, Михайло Луцик, Тодор Тодошук, ! Якщо ні, то зробіть це зараз.
Василь Виної радник, Максим Стела-1 За одного долара місячної вкладки

Р.З.Т. по $10.50 тижне-

! тіл ось комусь там з “присутніх" на-

ЗАВЕЗІМ СЕБЕ В Р.З.Т.

то в Вест Торонто, а відповідаючи на 
це питання, пише, шо часті непоро
зуміння в нашім відділі ослаблюють 
наші сили Vсюк, Іван Жінковський, Н. Шпаком- одержує член 

ський, Стефан Мартин (з Микули- во в часі слабости або каліцтва, 
нець), Анасгазія <Вавюк, Інан АнЯро- За 4 роки свого існування Р.З.Т. 
нік, Грицько Петренко; Анна Вино- виплатило поверх ЗО тисяч запомоги 
і радник 50 ц. ; Яків Яворук 25 ц.

Коли "Присутний" так пише, то 
видно , що він також один з наших, 
але мабуть замало заглядає до- нас, 
бо не зовсім точно знає, що в нас є 
і що в нас робиться.

О скільки мені відомо, в нас нема 
ніяких непорозумінь, а навпаки — 
наші члени й членкині зараз на при- 
чуд гарно і в згоді працюють, а на
віть надмірно працюють. Наш відділ, 
не так дуже великий, але за два ро
ки часу ми побудували У.Р.Д. вар- 
тости приблизно $23.000, і то власни
ми силами, хоч сума ця таки нема- 
ленька. Це знак, що ми не дармує
мо, а працюємо, даємо шо суботи 
представлення, а майже що другої 
неділі концерт. Не можемо ми дати 
щось надзвичайне, але те, що ми да
ємо, також забирає наш час. В нас 
є діточа мандолінова орхестра під 
проводом тов. К. Дофія, яка прямо 
дивує не тільки нас, але й артистів 
других націй. Наші діти під прово
дом тов. її. Федоркова вже третий 
місяць грають і гуляють по театрах, 
правда, що не по наших, а по буржу-

Вцисамі до нашою товариства -члени 
— це бідні фармері, які недавно тіль
ки поприходили на фарми.

Великою перешкодою в організацій
ній праці буде безперечно ця обста
вина, що товариші фармері мешка-

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (шо 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

своїм членам і посмертного для ро- 
Невдовзі після того на руки комі- дин членів. Сьогодня є в касі готів- 

тету наспіли ще жертви від слідую- ки 25 тисяч для запомоги членів Р.З.Т. 
чих товаришів: по $5.00: М. 1. Підгір-; Робітники й робітниці! Нині ви здо- 
ний, Сам Франціско, Кал., Корнили рові з своєю родиною, але ніхто не 
Вишньовський, Скрентон, Пен., М. Ро- може сказати, що з вами може бути 
манович (Михася), Коппер Майн, Б. К. завтра. ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.Тому приходіть всі громадно на ві- 

Збірка принесла знову заіальну су-Іча, які відбуватимуться в нише ло
му $49.75, з чого покрито кошти са- даних місцевостях і на яких буде го- 
мого комітету, а решту $45 00 висла- ворити т. І. Клибановський про розви
не через "Фирст Нешинал Бенк оф ток і значіння Р.З.Т.
Бостон" до старого краю на вище Загальні мітінґи відбуватимуться в 
згадану ціль. І такім порядку:

Вважаючи запомогову акцію закін- Венкувер, Б. К., середа, 15. червня 
ченою, комітет в Бостоні подає оцей вечером.
звіт до відома всіх жертводавців і Британія Біч, Б. субота, 18. чер- 
складає їм щиру подяку за їхні жер- вня вечером.

Канада. і
БРАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ 

В СЛІДУЮЧУ НЕДІЛЮ.ВІДЧИТ ТОВ. М. ПОПОВИЧА!
СТАРАННЯМ ВІННІПЕҐСЬКОГО УКР. ВІДДІЛУ К.П.К. 

---------відбудеться----------
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Місячні збори Жінвідділу в 
Вінніпегу відбудуться на 14-го 
червня у вівторок о годині 8. 
вечером в старій друкарки.

Всі членкині обовязково по
винні прнбути на означений 
час, бо е багато важних справ 
до полагодження.

МІННЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!
В ПОНЕДІЛОК, 13. ЧЕРВНЯ 192? Р. Венкувер, Б. К., неділя, 19. червня Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх 

членів українського відділу 
К.П.К. у Вінніпегу, шо слі
дуючий мітінґ відбудеться 
у вівторок, 14. червня в год. 
8.15 веч. в партійнім льо- 
калі п. ч. 267 Селкирк Евню.

Обовязком кожного члена 
і членкині укр. відділу при
бути на цей мітінґ, бо є важ
ні справи до полагодження.

Заряд.

За комітет в Бостоні: В. Чепига, вечером. 
голова ; Іван Дзюбанюк, касієр; М| Венкувер, Б. середа, 22. червня 
Настушак і М. Гуцудяк, радні;

В. Погорецький, секретар.

ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ
j вечером.

Норт Бен, Б. К„ неділя, 16. червня 
І вечером.

Кемлупс, Б. К., вівторок, 28. червня
; ВЄЧЄРОМ.

Ревелсток, Б. К., субота, 2. липня 
вечерюм.

Ревелсток, Б. К., неділя, 3. липня 
пополудні і вечером.

Доналд, Б. 1C, вівторок, 5. липня 
вечером.

Ґодден, Б. 1C, четвер, 7. липня зе- 
чером.

Філд, Б. 1C, неділя, 10. липня по 
і полудні.

Бенф, Алта., вівторок, 12. липня ве 
j чером.

Кенмор, Алтай, не дитя, 17. липня ве 
Ічером

Келгари, Адта^ субота. 23. липня 
' вечером.

Келгари, Алта^ неділя, 24. липня 
вечером.

В УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТНИЧОМУ ДОМІ

НЕЗВИЧАЙНО ЦІКАВИЙ ВЕЧІР УКР. НАРОДНІХ ТАНКІВ В ІСТ КИЛДОНАН!/ ПОВІДОМЛЕННЯ.
Оцим повідомляється членів 

і членкинь відділу Р.З.Т. в Іст 
Килдонан, що місячні збори 
відбудуться в неділю, 12. чер
вня в годині 7.30 вечером.

Всі члени і членкині обовяз
ково повинні прийти на озна
чений час.

Місячні вкладки будеться 
принимати від 7. години перед 
зборами.

Ново вступаючих членів ра
до вітаємо.

ВІДЧИТ ,

ТОВ. М. ПОПОВИЧА
МІТІНГ МОЛОДІ.“ПРО ТЕПЕРІШНЄ ЖИТТЯ РОБІТНИКІВ ТА СЕЛЯН НА 

РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ І ПРО ПОЛОЖЕННЯ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ".

Повідомляється всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, шо в неділю, дня 12. 
червня, в годині 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час

Тов. Попович тільки що вернувся з Радянської України, 
де він пробув останніх кілька місяців та зазнайомився 
з усіма сторонами кипучого громадського життя та
мошніх робітників І селян. Про це, шо т. Попович там 

бачна І д освідчив, він і рос каже у свойому відмиті. 
Приходіть самі І кличте своїх знайомих, щоб послухати 
правду про те, шо діється нині на Україні, від очевидця, 
по роскжже її на основі власних спостережень І вражінь.

Щоб покрити кошти, знизані з подорожжю лектора.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ В ІСТ 
КИЛДОНАН.

Оцим повідомляється член
кинь відділу Жіночої Секції 
ТУРФДім в іст Килдонан, що 
місячні збори відділу відбу
дуться в понеділок, 13. червня 
в годині 8.30 вечером.

Проситься всіх членкинь 
прибути на означений час, бо 
є багато важних справ до по
лагодження.

ПОВІДОМЛЕННЯ.\
Цим подасться до відома всім укра

їнським робітникам в місті Вінніпегу, 
а головно цим, що мешкають близь
ко вулиць МекГрегор і Селкирк. шо 
саме зараз ми відкрили голярию (бар-

,, 6*Р шап) під ч. вуя. 610 СелкиркУчасники другого курсу українських кародніх танків при від- (п<)Перідно 6уда 6ар6,рн, під упра.
ДІЛІ ТУРФДІМ В ІСТ Килдонан у строюють перший гуртовий ВИ- вою иншого завідателя), де викону- 
стул В суботу, 11. червня IL р., ПІД проводом ТОВ. Т. Тимчишн- емо голярСЬку роботу по умірковані* 
на на сцені Укр. Роб. Дому в іст Килдонан. Ціни тикетів для “ш| Обслуговуємо мушки, жінок і 
дорослих 25 центів, для дітей 10 ц. Початок в годині 8-30 тече- За "<ж°',яючу о6слугу ру

ром. Приходіть громадно І кличте своїх знайомих.

*
ВСТУП ДО CM й ЦВІТЕ (71) Заряд.

Гр. С. Якимович і М. Гаиис.

■щшиї

і

і

*1
**

' -<
• :

' М
І

т
.

г: ?
Від,

. *

» ;•

4

т
■

Зі
- ‘ÀП
’У

и j
;

wd 
!"•

■■
L-т

0*


